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SUBSECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR
PRESENTE.

Por medio del presente y en atencion a lo establecido en el Articulo 43 del Decreto de
Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2013, me permito enviar a usted la
siguiente informacion en los formatos establecidos para tal fin; detallados de la siguiente manera:

I.- Los programas a los que se destinen los recursos y el cumplimiento de las metas
correspandientes;

I1.- El costo de la plantilla de personal docente, no docente, administrativo y manual identificando
las distintas categorias y los tabuladores de sueldos por puesto, responsabilidad laboral y su lugar
de ubicacion;

I11.- Desglose del gasto corriente destinado a su operacion

IV.- Los Estados de Situacion Financiara, analitico asi como el de origen y aplicacion de recursos
publicos federales, y

V.- La informacion sobre matricula de inicio y fin de cada ciclo escolar

Se anexan al presente los formatos que contienen la informacion citada anteriormente, asi
mismo CD con la misma informacion.

Cabe senalar que la informacion contenida en los formatos antes mencionados,
corresponde al 3er.Trimestre (Julio — Septiembre), del ejercicio fiscal 2013.

Sin mas por el momento, me despido de usted quedando a sus drdenes para cualquier
comentario al respecto.
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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN INIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En términos del articulo 43, fraccion lll, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2013

Desglose del gasto corriente de operacion

Lainformacion presentada es acumulada al periodo que se reporta

Periodo de JULIO-SEPTIEMBRE 2013

Fraccion Il TERCER TRIMESTRE 2013

Gasto Corriente de Operacién

Universidad /

Institucion Programa Materiales y sSuministros Servicios Generales Otros
Julio | Agosto | Septiembre Julio | Agosto | Septiembre Julio | Agosto | Septiembre Enero- Jul | Enero- Agt | Enero-Sep
UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE
NAYARIT  suBSIDIO ORDINARIO 2,172,662.15 1,712,482.99 2,367,019.65 7,079,581.20 6,009,647.52 8,651,235.49 4,518,542.12 3,334,055.70 3,312,654.98 45,491,012.40 56,547,198.61 70,878,108.73]
V.V V FONDO ELEVALO A LA CALIDAD UPES - - - 10,045.45 60,088.00 27,643.91 - - - 10,045.45 70,133.45 97,777.36
v v VvV FONDO SANEMIENTO FINACIERO - - - - - - - - - 0.00 0.00 0.00|
V. V.V FONDO ANT. PROBLEMAS E STU. DE UPES - - - - - - - - - 0.00 0.00 0.00
V. V.V FONDO PARA AMPLIAR D OFERTA EDUE S - - - - - - - - 1,280,811.01 0.00 0.00 1,280,811.01f
v v vV PROGRAMA DE APOYO (PADES) - - - - - - - - - 0.00 0.00 0.00|
v v V  PROG. DE CARRERA DOCENTE UPES - - - - - - - - - 0.00 0.00 0.00|
V. VvV PROMEP - - - - - - - - - 0.00 0.00 0.00
v v V  (FOMES PIFI)FIUPEA - - - - - - - - - 0.00 0.00 0.00]
v Vv v - 0.00 0.00 0.00
v v \ 0.00 0.00 0.00|
2,172,662.15 1,712,482.99 2,367,019.65 7,089,626.65 6,069,735.52 8,678,879.40 4,518,542.12 3,334,055.70 4,593,465.99 45,501,057.85  56,617,332.06  72,256,697.10)
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FT-AC-21/REV.01

’%7 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

FONDO:TODOS LOS FONDOS

CUENTA DESCRIPCION IMPORTE
1 ACTIVO
11 CIRCULANTE
1.1.3 BANCOS 10,801,420.14
114 INVERSIONES EN VALORES 100,657,501.03
115 CUENTAS POR COBRAR 12,252,257.42
118 DEUDORES DIVERSOS 211,203,608.32
1.1.9 ALMACENES 1,331,746.44
1111 CREDITO AL SALARIO 1.00
1.1.15 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 113,571.51
SUMA CIRCULANTE 336,360,105.86
1.2 ACTIVO FIJO
1.2.1 MOBILIARIO 34,533,865.78
1.2.2 EQUIPO 223,015,230.97
1.2.3 HERRAMIENTAS 1,207,606.31
124 ESPECIES ANIMALES 1,456,271.55
125 BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES 541,697.92
1.2.6 BIENES INMUEBLES 9,883,332.68
128 INSTRUMENTOS MUSICALES 313,641.10
1.2.10 ACERVO BIBLIOTECARIO 47,177,828.76
SUMA ACTIVO FIJO 318,129,475.07
1.3 OTROS ACTIVOS
131 PAGOS POR ANTICIPADO 478,304.23
SUMA OTROS ACTIVOS 478,304.23
1.4 IMPUESTOS POR RECUPERAR
SUMA IMPUESTOS POR RECUPERAR 0.00

TOTAL ACTIVO

654,967,885.16

2 PASIVO

21 A CORTO PLAZO

211 ACREEEDORES DIVERSOS 245,238,362.42
212 PROVEEDORES 13,224,271.05
214 IMPUESTOS Y CUOTAS POR PAGAR 42,792,924.46

SUMA A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVO

301,255,557.93

301,255,557.93

3 PATRIMONIO

3.1 PATRIMONIALES

3.1.1 PATRIMONIO UNIVERSITARIO 285,130,651.67
3.14 DIFERENCIA DE OPERACION ACUMULADA 41,628,275.68
3.15 DIFERENCIA EN OPERACION DEL EJERCICIO 1.21

DIFERENCIA EN OPERACION DEL EJERCICIO

SUMA PATRIMONIALES
TOTAL PATRIMONIO

26,953,398.67

353,712,327.23

353,712,327.23

6 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

6.1 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

6.1.1 20 % PARA LA UAN 124,913.91
SUMA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 124,913.91

6.2 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
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FT-AC-21/REV.01

FONDO:TODOS LOS FONDOS

CUENTA DESCRIPCION IMPORTE
6.2.1 UAN 20% 124,913.91
SUMA CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 124,913.91
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 249,827.82

SUMA PASIVO MAS PATRIMONIO $ 654,967,885.16

C.P. Juan Lopez Salazar

C.P. Marcela Luna Lépez Rector L.A. Claudia E. Santana Ibarra
Secretaria de Finanzas y Administracion Direccion de Finanzas



CUENTA

4.1
41.1
41.1.1
4.1.1.3
4.1.2
4121
41.3
4.1.3.13
4.2
42.1
4211
4212
4213
4214
4.2.1.6
4.2.2
4221
4.2.2.2
4224
4.3
431
43.1.1
4.3.1.2
4.3.1.3
4.3.2
43.2.1
43.2.2
43.2.3
4324
4.3.25
4.3.2.6
4.3.3
433.1
4.3.3.2
4.3.3.3
43.3.4
4.3.3.5
4.3.3.7
4.3.3.8
4.3.3.9
4.3.3.10
433.11

4.4

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

Estado de Ingresos y Egresos

DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2013

DESCRIPCION

SUBSIDIOS

SUBSIDIO FEDERAL
SUBSIDIO FEDERAL ORDINARIO
SUBSIDIO FEDERAL ESPECIFICO
SUBSIDIO ESTATAL
SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO
FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES
RAMO 33/2013
INGRESOS ACADEMICOS
CUOTAS ACADEMICAS
INSCRIPCIONES
EXAMENES
EXPEDICION Y CERTIFICACION DE DOCUMENTOS
REVALIDACION
CUOTAS ESPECIFICAS
SERVICIOS
SERVICIOS DE SALUD
REPRODUCCION DE MATERIAL
VENTAS
INGRESOS POR SERVICIOS DE APOYO
SERVICIOS TECNICOS
MUESTREOS
TRADUCCIONES
ASESORIAS
ARRENDAMIENTOS
TRANSPORTE
INSTALACIONES DEPORTIVAS
SALA AUDIOVISUAL
EQUIPO
CAFETERIAS
USO DE PISO
IMPARTICION DE CURSOS
COMPUTACION
IDIOMAS
DIPLOMADOS
CURSOS ESPECIALES
CURSOS DE TITULACION
CUOTAS POR MAESTRIA
CURSO INTESIVO (DE RECUPERACION)
CURSO COMPLEMENTARIO
CUOTAS POR ESPECIALIDAD
CURSO DE INGLES DOCENCIA

INGRESOS POR PROYECTOS Y CONVENIOS PUBLICOS
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FT-AC-23/REV.01

792,734,883.00
732,732,000.00
60,002,883.00
125,515,500.03
125,515,500.03
13,796,000.00
13,796,000.00

41,316,979.71
14,631,704.67
7,166,906.28
3,026,175.59
1,501,615.83
14,990,577.34
6,784,893.07
3,444,489.66
442,852.48
2,897,550.93

331,152.30
311,534.30
19,018.00
600.00
349,519.54
68,600.00
81,500.00
34,997.54
5,400.00
84,711.00
74,311.00
12,135,969.24
43,562.00
2,332,960.00
1,886,191.00
2,442,820.13
651,191.94
3,458,490.15
755,876.12
165,850.90
374,527.00
24,500.00

SALDO
932,046,383.03

48.101,872.78

12,816,641.08

53,777.001.89



CUENTA

44.1
4.4.1.0
4.4.2
4.4.2.0
4.4.3
4.4.3.0
4.5
45.1
45.1.0
45.2
4.5.2.0
4.6
46.1
4.6.1.0

4.8
48.1
4.8.1.0
4.8.2
4.8.2.0
4.9
49.1
49.1.0
49.2
49.2.0
4.10
4.10.1
4.10.1.0
4.10.2
4.10.2.0
5.1
51.1
5111
5112
5113
5114
5115
5.1.2
5121
5.1.2.2
5123
5124
5.1.3
5131

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

Estado de Ingresos y Egresos
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2013

DESCRIPCION
FEDERALES
FEDERALES
ESTATALES
ESTATALES
CONVENIOS CON UNIVERSIDADES
CONVENIOS CON UNIVERSIDADES
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49,647,792.15
49,647,792.15
3,665,412.00
3,665,412.00
463,797.74
463,797.74

ING. X PROYECTOS Y CONVENIOS DE FUENTES PRIVADAS

PROYECTOS, CONTRATOS Y CONVENIOS
PROYECTOS, CONTRATOS Y CONVENIOS
APORTACIONES DE ENT. PUBLICAS Y PRIV. (DONATIVOS)
APORTACIONES DE ENT. PUBLICAS Y PRIV. (DONATIVOS)
INGRESOS POR PRODUCTOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INTERESES
INGRESOS POR INTERESES

INGRESOS POR INASISTENCIAS
INGRESOS X INASISTENCIAS PERSONAL DOCENTE
INGRESOS X INASISTENCIAS PERSONAL DOCENTE
INGRESOS X INASISTENCIAS PERSONAL ADMIVO.
INGRESOS X INASISTENCIAS PERSONAL ADMIVO.
OTROS INGRESOS
DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES SOBRE COMPRA
DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES SOBRE COMPRA
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
INGRESOS POR DONATIVOS
DONATIVOS PATRONATO ADMINISTRACION DEL 10%
DONATIVOS PATRONATO ADMINISTRACION DEL 10%
DONATIVOS POR INGRESOS PROPIOS
DONATIVOS POR INGRESOS PROPIOS
SERVICIOS PERSONALES
ACADEMICOS
SUELDOS ACADEMICOS
PRESTACIONES ACADEMICAS LIGADAS AL SALARIO
PRESTACIONES ACADEMICAS NO LIGADAS AL SALARIO
BECAS ACADEMICOS
SERVICIOS MEDICOS Y MEDICINAS
ADMINISTRATIVOS
SUELDOS ADMINISTRATIVOS

PRESTACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO LIGADAS AL SALARIO
PRESTACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO NO LIGADAS AL SALA

BECAS PERSONAL ADMINISTRATIVO

MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES
SUELDOS

1,964,147.88
1,964,147.88

6,510,119.59
6,510,119.59

3,731,510.06
3,731,510.06

145,381.05
145,381.05

174,411.20
174,411.20

1,103,942.38
1,103,942.38

624,478.87
624,478.87

13,388,119.04
13,388,119.04
166,464.79
166,464.79

528,687,457.66
223,023,846.46
228,323,678.94
22,973,019.30
38,066,253.38
16,300,659.58
319,879,064.13
143,697,154.70
152,321,770.76
23,526,035.64
334,103.03
21,889,721.52
21,095,927.18

SALDO

8.474.267.47

3,731,510.06

319,792.25

1,728,421.25

13,554,583.83

870,456,243.31




CUENTA
5.1.3.2
5.2

521
5210
52.2
5.2.2.0
5.2.3
5.2.3.0
524
5.2.4.0
5.25
5.2.5.0
5.2.6
5.2.6.0
5.2.7
5.2.7.0
5.2.8
5.2.8.0
5.2.9
5.2.9.0
5.2.10
5.2.10.0
5.2.11
5.2.11.0
5.2.12
5.2.12.0
5.2.13
5.2.13.0
5.2.14
5.2.14.0
5.2.15
5.2.15.0
5.2.16
5.2.16.0
5.2.17
5.2.17.0
5.2.18
5.2.18.0
5.2.19
5.2.19.0
5.2.20
5.2.20.0
5.2.22

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

Estado de Ingresos y Egresos
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2013

DESCRIPCION
PRESTACIONES MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES LIGADAS AL SAL/
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE OFICINA
MATERIALES DE OFICINA
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
AUDIOVISUALES
AUDIOVISUALES
IMPRESION Y FOTOCOPIADO
IMPRESION Y FOTOCOPIADO
MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA
MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA
MATERIAL PARA EQUIPO DE PROC. DE DATOS
MATERIAL PARA EQUIPO DE PROC. DE DATOS
MATERIAL DIDACTICO
MATERIAL DIDACTICO
MATERIAL DEPORTIVO
MATERIAL DEPORTIVO
MATERIAL DE LABORATORIO
MATERIAL DE LABORATORIO
MATERIAL AGROPECUARIO
MATERIAL AGROPECUARIO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIAL MEDICO
MATERIAL MEDICO
MATERIAL PARA DIFUSION CULTURAL
MATERIAL PARA DIFUSION CULTURAL
SIEMBRAS Y CULTIVOS
SIEMBRAS Y CULTIVOS
MATERIAL DENTAL
MATERIAL DENTAL
MATERIAL P/CREDENCIALIZACION
MATERIAL P/CREDENCIALIZACION
MATERIAL P/LABORATORIO AL PUBLICO
MATERIAL P/LABORATORIO AL PUBLICO
LIBROS, REVISTAS, DVD, CD, PARA VENTA AL PUBLICO
LIBROS, REVISTAS, DVD, CD, PARA VENTA AL PUBLICO
MATERIAL PARA BIBLIOTECAS
MATERIAL PARA BIBLIOTECAS

MATERIAL P/INSTALACIONES DE RED
MATERIAL P/INSTALACIONES DE RED

MATERIAL DE PAPELERIA P/VENTA AL PUBLICO EN GRAL.
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793,794.34

7,594,903.85
7,594,903.85
830,987.83
830,987.83
82,125.92
82,125.92
355,400.84
355,400.84
772,852.84
772,852.84
1,720,689.86
1,720,689.86
1,322,697.39
1,322,697.39
7,218,744.07
7,218,744.07
1,316,050.59
1,316,050.59
722,709.68
722,709.68
2,684,977.97
2,684,977.97
248,405.03
248,405.03
51,709.05
51,709.05
319,350.87
319,350.87
979,772.97
979,772.97
347,698.24
347,698.24
3,814.00
3,814.00
674,879.93
674,879.93
3,061.57
3,061.57
71,566.93
71,566.93
4,598.51

SALDO

27,467,109.47



CUENTA
5.2.22.0
5.2.23
5.2.23.0
5.2.24
5.2.24.0
5.2.25
5.2.25.0

5.3
5.3.1
5.3.1.0
5.3.2
5.3.2.0
5.3.3
5.3.3.0
534
5.3.4.0
5.35
5.3.5.0
5.3.6
5.3.6.0
5.3.7
5.3.7.0
5.3.8
5.3.8.0
5.3.9
5.3.9.0
5.3.10
5.3.10.0
5.3.11
5.3.11.0
5.3.13
5.3.13.0
5.3.14
5.3.14.0
5.3.15
5.3.15.0
5.3.16
5.3.16.0
5.3.18
5.3.18.0
5.3.19
5.3.19.0

54

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

Estado de Ingresos y Egresos
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2013

DESCRIPCION
MATERIAL DE PAPELERIA P/VENTA AL PUBLICO EN GRAL.
ALIMENTOS PARA MAQUINAS EXPENDEDORAS
ALIMENTOS PARA MAQUINAS EXPENDEDORAS
MATERIAL DE SEGURIDAD E HIGIENE
MATERIAL DE SEGURIDAD E HIGIENE
GRANJAS CAMARONERAS Y OTROS
GRANJAS CAMARONERAS Y OTROS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
MY C MOBILIARIO Y EQUIPO ESCOLAR
MY C MOBILIARIO Y EQUIPO ESCOLAR
M.Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE PROCESAMIENTO DE DAT O
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE PROCESAMIENTO DE DATOS
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE BIBLIOTECA
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE BIBLIOTECA
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL
M.Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE IMPRENTA
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE IMPRENTA
M.Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE FOTOCOPIADO
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE FOTOCOPIADO
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO AGROPECUARIO
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO AGROPECUARIO
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRANSPORTE
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRANSPORTE
M.Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE LABORATORIO
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE LABORATORIO
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE REFRIGERACION
M. Y C. MOBILIARIO Y EQUIPO DE REFRIGERACION
M. Y C. EQUIPO MEDICO/DENTAL
M. Y C. EQUIPO MEDICO/DENTAL
M.Y C. EQUIPO DE RADIO Y TELEVISION
M. Y C. EQUIPO DE RADIO Y TELEVISION
M.Y C. EQUIPO DE TELEFONIAY RED
M. Y C. EQUIPO DE TELEFONIA Y RED
M. Y C. DE EDIFICIO, JARDINES E INSTALACIONES
M. Y C. DE EDIFICIO, JARDINES E INSTALACIONES
MANTTO. Y CONSERV. MOB. Y EQ. DIVERSO
MANTTO. Y CONSERV. MOB. Y EQ. DIVERSO
M. Y C. EQUIPO DE SEGURIDAD E HIGIENE
M. Y C. EQUIPO DE SEGURIDAD E HIGIENE

SERVICIOS GENERALES
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4,598.51
76,149.83
76,149.83
63,261.70
63,261.70

700.00
700.00

34,824.80
34,824.80
20,646.44
20,646.44
85,564.15
85,564.15
1,398.00
1,398.00
149,520.52
149,520.52
33,467.72
33,467.72
264,305.41
264,305.41
85,391.27
85,391.27
1,086,203.34
1,086,203.34
80,545.40
80,545.40
463,981.34
463,981.34
82,536.03
82,536.03
21,730.20
21,730.20
41,728.72
41,728.72
6,023,801.22
6,023,801.22
10,510.07
10,510.07

21,498.32
21,498.32

SALDO

8,507,652.95

61,139,009.02
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CUENTA  DESCRIPCION SALDO
5.4.1 TELEFONOS Y TELECOMUNICACIONES 2,157,494.95
54.1.0 TELEFONOS Y TELECOMUNICACIONES 2,157,494.95
5.4.2 ENLACES A INTERNET 818,094.48
54.2.0 ENLACES A INTERNET 818,094.48
5.4.3 ENERGIA ELECTRICA 7,982,281.17
5.4.3.0 ENERGIA ELECTRICA 7,982,281.17
5.4.4 SERVICIOS DE OFICINA 654,253.48
5.4.4.0 SERVICIOS DE OFICINA 654,253.48
5.4.5 CORREOS, TELEGRAFOS Y MENSAJERIA 48,320.74
5.45.0 CORREOQOS, TELEGRAFOS Y MENSAJERIA 48,320.74
5.4.7 SEGUROS Y FIANZAS 360,296.02
5.4.7.0 SEGUROS Y FIANZAS 360,296.02
5.4.8 FLETES Y ACARREOS 89,239.30
5.4.8.0 FLETES Y ACARREOS 89,239.30
5.4.9 IMPUESTOS Y DERECHOS 320,041.34
5.49.0 IMPUESTOS Y DERECHOS 320,041.34
5.4.10 COMISIONES BANCARIAS 496,265.35
5.4.10.0 COMISIONES BANCARIAS 496,265.35
5.4.11 ARRENDAMIENTOS 2,351,542.21
5.4.11.0 ARRENDAMIENTOS 2,351,542.21
5.4.12 HONORARIOS PROFESIONALES 1,649,461.23
5.4.12.0 HONORARIOS PROFESIONALES 1,649,461.23
5.4.13 SERVICIOS EMPRESARIALES 2,216,539.22
5.4.13.0 SERVICIOS EMPRESARIALES 2,216,539.22
5.4.14 DIFUSION Y PUBLICIDAD 6,180,361.83
5.4.14.0 DIFUSION Y PUBLICIDAD 6,180,361.83
5.4.15 EDICION 196,864.01
5.4.15.0 EDICION 196,864.01
5.4.16 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES 349,195.50
5.4.16.0 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES 349,195.50
5.4.17 VIATICOS 10,299,959.07
5.4.17.0 VIATICOS 10,299,959.07
5.4.18 GASTOS DE VIAJE 86,128.32
5.4.18.0 GASTOS DE VIAJE 86,128.32
5.4.19 OBLIGACIONES CONTRACTUALES 9,888,515.35
5.4.19.0 OBLIGACIONES CONTRACTUALES 9,888,515.35
5.4.20 MEDICINAS 143,147.37
5.4.20.0 MEDICINAS 143,147.37
5.4.22 IMPRESION DE FORMATOS 2,298,209.28
5.4.22.0 IMPRESION DE FORMATOS 2,298,209.28
5.4.23 OTROS GASTOS 257,741.82
5.4.23.0 OTROS GASTOS 257,741.82
5.4.24 MULTAS, RECARGOS Y ACTUALIZACIONES 7,873,191.33



CUENTA
5.4.24.0
5.4.25
54.25.1
5.4.25.2
5.4.26
5.4.26.1
5.4.26.2
5.4.27
5.4.27.1
5.4.27.2
5.4.28
5.4.28.0
5.4.29
5.4.29.0
5.4.30
5.4.30.0
5.5
55.1
55.1.0
5.5.3
5.5.3.0
554
55.4.0
555
55.5.0
5.5.7
55.7.0
5.6
5.6.1
5.6.1.0
5.6.2
5.6.2.0
5.6.3
5.6.3.0
5.6.5
5.6.5.0
5.6.6
5.6.6.0
5.7
57.1
57.11
57.12
5.7.1.3

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

Estado de Ingresos y Egresos
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2013

DESCRIPCION
MULTAS, RECARGOS Y ACTUALIZACIONES
POSGRADOS

COMPENSACION POR IMPARTICION DE MODULOS
GASTOS GENERADOS POR IMPARTICION DE POSGRAD

ESPECIALIDADES

COMPENSACION POR IMPARTICION DE MODULOS
GASTOS GENERADOS POR IMPARTICION DE LA ESPECIALIDAD

CURSOS, DIPLOMADOS, SEMINARIOS, ETC.

COMPENSACIONES POR IMPARTICION DE CURSOS, DIPLOMADOQS, !
GASTOS GENERADOS POR IMPARTICION DE CURSOS,DIPLOMADOS

ALIMENTOS DE TRABAJO
ALIMENTOS DE TRABAJO
LIBROS, REVISTAS
LIBROS, REVISTAS
SERVICIOS DE LABORATORIO
SERVICIOS DE LABORATORIO
BECAS ESTUDIANTILES
CONDONACION INSCRIPCION
CONDONACION INSCRIPCION
CONDONACION SERVICIOS ESCOLARES
CONDONACION SERVICIOS ESCOLARES
BECAS ECONOMICAS
BECAS ECONOMICAS
BECAS PARA CURSOS ESPECIALES
BECAS PARA CURSOS ESPECIALES
BECAH.T.
BECAH.T.

APORTACIONES, DONATIVOS Y AYUDAS
DONATIVOS
DONATIVOS
FOMENTO AL DEPORTE
FOMENTO AL DEPORTE
FOMENTO A LA CULTURA
FOMENTO A LA CULTURA
APOYOS POR ASESORIA
APOYOS POR ASESORIA
TRABAJO DE CAMPO/PROYECTOS
TRABAJO DE CAMPO/PROYECTOS
ADQUISICIONES
ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES
MOBILIARIO
EQUIPO
DIVERSOS
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7,873,191.33
896,822.37
362,023.89
534,798.48
1,521,118.59
113,087.69
1,408,030.90
813,198.83
452,572.95
360,625.88
842,624.62
842,624.62
66,170.08
66,170.08

281,931.16
281,931.16

2,632,002.29
2,632,002.29
292,919.42
292,919.42
11,003,710.02
11,003,710.02
2,171,824.00
2,171,824.00

287,572.68
287,572.68

6,305,227.53
6,305,227.53
644,887.38
644,887.38
2,113,533.56
2,113,533.56
730,499.65
730,499.65

339,930.20
339,930.20

9,823,619.74
1,776,815.66
7,975,914.37
70,889.71

SALDO

16,388,028.41

10,134,078.32

10,245,247.67
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5.7.2 ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES 120,000.00

5.7.2.2 EDIFICIOS 120,000.00

5.7.3 ACERVO BIBLIOGRAFICO 301,627.93

5.7.3.1 LIBROS 45,574.48

5.7.3.2 SOFTWARE 43,799.73

5.7.3.3 PUBLICACIONES 11,800.00

5.7.3.4 LICENCIAS 200,453.72

5.8 INVERSION FISICA 43,259,705.82

5.8.1 UNIDADES ACADEMICAS 33,239,208.07

5.8.1.1 CENTRO UNIV. DE CIENCIAS SOCIALES 11,240,295.20

5.8.1.2 SUPERVISION CENTRO UNIV. DE CIENCIAS SOCIALES 64,235.79

5.8.1.25 CENTRO DE INNOVACION Y TRANSF. CD DEL CONOCIMIENTO 12,114,075.19

5.8.1.27 CAFETERIA COMERCIO 522,180.00

5.8.1.29 AMPLIACION, REMODELACION, MANTENIMIENTO DE INSTALACIONE 9,111,219.09

5.8.1.30 SUPERVISION OBRA IIDENAY - CENIT 2 187,202.80

5.8.2 UNIDADES ADMINISTRATIVAS 10,020,497.75

5.8.2.7 AMPLIACION, REMODELACION, MANTENIMIENTO DE INSTALACIONE 10,020,497.75
DIFERENCIA DE OPERACION 26,953,398.67
SALDO INICIAL 119,521,152.72
SALDO FINAL 111,458,921.17

C.P. Juan L6pez Salazar

C.P. Marcela Luna Loépez Rector L.A. CLAUDIA SANTANA IBARRA
Secretaria de Finanzas y Administracion Directora de Finanzas



En términos del articulo 43, fraccidn lll, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2013

Programas y cumplimiento de metas
Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta
JULIO-SEPTIEMBRE 2013.

Fraccion V
Universidad / Institucion Ciclo escolar Inicio 6 Fin Ndmero de Alumnos Nivel Educatis\/fpé??ggia Superior o Tipo de Servicio o Subsistema
JULIO-SEPTIEMBRE
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
- ici 4,781 Media Superior Preparatoria
NAYARIT 2012-2013 Inicio p p
9,452 Superior Licenciatura
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
- 14,548 Media Superior Preparatoria
NAYARIT 2012-2013 Fin P P

10,577 Superior Licenciatura



